
 
 

 
 

Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 

 EDITAL PROPESP No 002/2020 

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL – 2a EDIÇÃO – 2019 

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS – 4a CHAMADA 

 

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 

PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o 
Edital PROPESP no 06/2019, TORNA PÚBLICO a homologação dos matriculados em 

4a chamada, conforme segue: 
 
 

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS 
A listagem dos matriculados em quarta chamada, deferidos e indeferidos, consta no 

Anexo 1 por área/polo/município. 
 

2. Serão admitidos recursos, por escrito, dirigidos à Coordenadoria de Processos de Se-

leção da Universidade Estadual de Ponta Grossa, desde que interpostos até                 

às 23h59min do dia 10 de fevereiro de 2020, no seguinte endereço: 
 

PROTOCOLO DIGITAL UEPG 

SEI - Sistema Eletrônico de Informações 

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital 
 

4. A partir do dia 11 de fevereiro de 2020, será publicado o Edital de Homologação e 

Convocação dos Matriculados, após a análise de recursos. 
 
5. Os candidatos com matrícula deferida deverão se apresentar aos órgãos de residência 

indicados no Anexo 1 no dia 11 de fevereiro de 2020. 
 

6. Posteriormente será publicado o Edital de 5a chamada dos classificados em lista de 
espera. 

 

Ponta Grossa (PR), 07 de fevereiro de 2020. 

 

 

Marcos Rogério Szeliga 

Coordenador Pedagógico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital


 
 

 
 

Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 

 ANEXO 1 

 
Homologação de matrícula para candidatos em quarta chamada e convocação para apresentação em unidade de residência a partir de 10/02/2020 

        

Inscrição Nome Situação Observação 

Área/Polo/Município: Biólogo/UEM/CIANORTE 

00900 EMERSON BANHARA INDEFERIDO Não apresentou documentos 

    Área/Polo/Município: Biólogo/UEL/CORNÉLIO PROCÓPIO 

00786 CRISTIANE BAZZO MIRANDA INDEFERIDO Não apresentou documentos 

        

Área/Polo/Município: Engenheiro Agrônomo ou Engenheiro Agrícola/UEM/CIANORTE 

00902 ERIQUES FERNANDO DE S HILARIO DEFERIDO Apresentar-se no IAP/Cianorte 

        

Área/Polo/Município: Engenheiro Agrônomo ou Engenheiro Agrícola/UEM/IVAIPORÃ 

00311 CAMILA CRISTINA BASSO DEFERIDO Apresentar-se no IAP/Ivaiporã 

        

Área/Polo/Município: Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/ESCOLA DE GOVERNO/CURITIBA 

00563 MARIANA DOS REIS GOMES DEFERIDO Apresentar-se no Instituto Águas Paraná/Curitiba 

        

Área/Polo/Município: Geógrafo/UEM/MARINGÁ 

00899 ELOINE GOES MICARELLI DEFERIDO Apresentar-se no IAP/Maringá 

        

 

 


